2.2.8 – Os candidatos que no ato de inscrição se declararem portadores de deficiência, se 
classificados, além de figurarem nas listas de classificação, terão seus nomes publicados 
em relação à parte, observado a respectiva ordem de classificação.  

3 – Vencimento Mensal 
3.1 – R $1.144,21 (Um mil e cento e quarenta e quatro reais e vinte e um centavos), 
podendo sofrer a incidência dos descontos legais, tais como a previdência, além de outros 
previstos na legislação. 
3.2 – O candidato aprovado e convocado nesta seleção fará jus à percepção dos 
benefícios remuneratórios estabelecidos no Estatuto do Servidor Municipal, desde que